
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 10. dubna 2019 od 8:30 hodin 

Místo konání: NIDV Karlovy Vary, Západní 15 

 
Přítomni: Mgr. Petr Čech, Bc. Zdeněk Havlíček, Vladimír Hrebeňák, Zdeňka Horská, PhDr. Ilona Juhásová, 
Mgr. Irena Konývková, Josef Koreis, Vítězslav Kováč, Hana Müllerová, Bohumil Polívka, dipl. spec., Mgr. 
Iveta Poslední, Jiřina Ronešová, DiS., František Stůj, Lenka Sušaninová, Věra Šebeková, DiS., Mgr. Karel 
Šimandl 
Omluveni: Roman Švancar 
Hosté: Mgr. Anna Novotná (ZUŠ Habartov), Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová, DiS. 
(Chodov), Jan Zapf, dipl. um., Martin Doležal (ZUŠ Horní Slavkov), Miloš Baumgärtel (ZUŠ Nejdek), Jaromír 
Marouš, DiS. (ZUŠ Nová Role), Martin Hemza, DiS. (ZUŠ Teplá), Mgr. Petr Pitra (ZUŠ Bečov), Mgr. Monika 
Havlová (vedoucí OŠMT KÚ KK), Dana Martincová (OŠMT KÚ KK), Mgr. Petr Zahradníček (krajský zastupitel) 
 
 
Program:   
1. Zahájení -  přivítání hostů 
2. Problematika kapacity ZUŠ v Karlovarském kraji – ředitelé ZUŠ, zástupci OŠMT KÚ 
3. Soutěž ZUŠ 2018/2019 – čerpání rozpočtu 
4. Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR - PhDr. Ilona Juhásová 
5. Zprávy z jednání rady AZUŠ ČR – Mgr. P. Čech 
6. Diskuse, různé – DVPP, ZODM 2020, MenART, Open ZUŠ, OPVVV - šablony pro ZUŠ 
7. Závěr 
 
   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů 

 Mgr. Monika Havlová (vedoucí OŠMT KÚ KK), Dana Martincová (OŠMT KÚ KK)  

 Mgr. Petr Zahradníček (krajský zastupitel) 
o podal informace k záměru KK zřídit v kraji konzervatoř 
o jednotliví členové KUR a ředitelé ZUŠ měli možnost se k tomu vyjádřit na místě 
o písemnou formou bylo možné se vyjádřit namístě nebo lze využít ankety v el. podobě – viz 

příloha zápisu – do 24. dubna 2019 na email: petr.gardner@seznam.cz 
 
         
Ad 2) Kapacita ZUŠ v Karlovarském kraji – jednání ředitelů ZUŠ a OŠMT KÚKK 

 ředitelé byli seznámeni s tabulkou obsazenosti kapacity ZUŠ v Karlovarském kraji 

 záměr kraje se ztotožňuje se záměrem MŠMT – v současné chvíli v rámci kraje není prostor pro 
navyšování kapacit jednotlivých škol nad výši současné celkové kapacity ZUŠ v kraji 

 termín pro písemné vyjádření k případnému přerozdělení kapacity ZUŠ v rámci kraje nebo sdělení 
námětů je do 20. 6. 2019 na email: monika.havlova@kr-karlovarsky.cz 

 
 
Ad 3) Soutěž ZUŠ 2018/2019  

 čerpání rozpočtu – vyrovnané, do konce dubna bude dotace vyúčtována OŠMT KÚKK (Ing. 
Kubečkovi) 

mailto:petr.gardner@seznam.cz
mailto:monika.havlova@kr-karlovarsky.cz


                                                                                                                                                                          2 

 

 poznámky k průběhu – nedodržování časových limitů soutěžních vystoupení vedlo v několika 
případech k diskvalifikaci soutěžících v krajském kole 

 
 
Ad 4) Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR – spolek Ústřední umělecká rada základních uměleckých škol České 
republiky  

 Nové informace: dopis předsedy spolku k volbám do uměleckých rad byl přeposlán na všechny ZUŠ 
v KK 

 Sekce VO a LDO provedly volby/potvrzení ve vedení sekce – vedoucí předají podklady v el. 
podobě předsedkyni KUR do 12. 4. 2019 

 Další sekce si stanoví termín konání voleb/potvrzení ve funkci na začátek září 2019, bude 
upřesněno po jednání ÚUR, které je plánování na 19. 6. 2019 

 členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ  

 na webu ÚUR jsou zveřejněny ZUŠ, které se do Spolku přihlásily a již příspěvek uhradily (www.uur-
zuscr.cz) 
 

Ad 5) Informace z jednání Rady AZUŠ ČR  - Mgr. Petr Čech 

 zapojení ZUŠ Karlovarského kraje do spolupráce s Českou filharmonií – společný koncert: 16. 
června 2019, připraveny semináře se členy ČF v Karlovarském kraji  

 MENArt – koncert 31. května 2019 – Salon ZUŠ v rámci Pražského jara 

 současný návrh Harmonogramu akcí v rámci Open ZUŠ v Karlových Varech obdržely ZUŠ od 
zástupkyně KSO, který je organizátorem 

 reforma financování škol – včetně ZUŠ, ředitelé byli informování na semináři MŠMT v Sokolově dne 
3. 4. 2019 

 
Ad 6) Různé, diskuse 

 DVPP – programová nabídka NIDV na Jaro 2019 (přihlášky na: konecny@nidv.cz) 

 Resortní projekt Podpora ZUŠ – Informační seminář k novele vyhlášky č. 71/2005 Sb., o 
základním uměleckém vzdělávání – 7. května 2019 - Ústí nad Labem (6. května Plzeň, 20. května 
Praha) 

o pro projekty Šablony ZUŠ jsou připraveny akreditované vzdělávací programy – viz 
KATALOG NIDV 

 KOLOKVIUM ŘEDITELŮ A SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ KUR ZUŠ KK – 7. – 8. 11. 2019 (čt – pá) – problematika 
správního řízení na ZUŠ (Mgr. Monika Havlová) 
 

 Kulatý stůl PODPORA ZUŠ – 28. 11. 2019 od 10:30 hod., Novoměstská radnice Praha, Karlovo 
náměstí 1/23 

 Celostátní VP  - plán na rok 2019 

 pro učitele hudební nauky – 9. – 11. 10. 2019, Bystré u Poličky 

 pro učitele TO – 7. – 9. 10. 2019, Bystré u Poličky 

 pro učitele hry na varhany – říjen 2019 Praha 

 pro učitele dechových nástrojů – v jednání se zástupci České filharmonie, Praha 

 pro učitele zpěvu – 3. – 5. dubna 2019 Svitavy – úspěšně realizováno 

 pro učitele orchestrální a souborové hry - 4. – 6. dubna 2019 Litvínov – úspěšně realizováno 

 Krajské VP (návrhy členů KUR): 

 Hra na kytaru – (R. Coufal) 3. díl: Doprovody a improvizace – termín a místo konání 16. 
červen 2019 – bude potvrzeno 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.uur-zuscr.cz/
mailto:konecny@nidv.cz


                                                                                                                                                                          3 

 

 Hudební hry – Cyril Kubiš – 13. 3. 2019, ZUŠ Cheb – úspěšně realizováno 
 

 Příprava ZODM 2020 – aktuální stav příprav   
o byl jmenován zástupce KUR pro kulturní disciplínu Hra na elektronické klávesové nástroje –

Bc. Zdeněk Havlíček (ZUŠ Sokolov, gavli.kv@seznam.cz),  
a členové přípravného týmu: Roman Švancar (ZUŠ Sokolov, zus.sokolov@volny.cz), Bohumil 
Polívka, dipl. spec. (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně, zastupce@zusfrantiskovylazne.cz) 
o NOVÉ INFORMACE: organizátorem soutěže je nominována ZUŠ Sokolov 
 

 OP VVV – zapojení ZUŠ - šablony II     
o registrační čísla projektů prosíme zasílat na: juhasova@nidv.cz 
o ve spolupráci s NIDV – projekt SRP - plán:  

 2x semináře pro příjemce – začátkem září 
 individuální i hromadné konzultace – zdarma 

 

 NIDV - Projekt SYPO – ustavena Stála konference ředitelů – zastoupení ZUŠ 

 Podpora nadání: podpůrná opatření pro žáky ZUŠ – NIDV 
Spolupráce s NÚV – pedagog-metodik PhDr. Ilona Juhásová – další setkání metodického týmu bude 
20. - 21. 5. 2019 v Praze-Průhonicích 

 

 Různé: 
o Světlo za Lidice – nominován Pěvecký sbor ZUŠ Ostrov, sbormistr Kateřina Bodláková, 

korepetice: Dagmar Tölgová 
 
Ad 8)  Závěr – poděkování za účast i za spolupráci 
 

Příští jednání KUR: 
 

Středa 5. června 2019, od 8:30 hodin   
NIDV Karlovy Vary, Západní 15 

 
 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová,  dne 10. 04. 2019 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 
Důležité odkazy:  
ÚUR – www.uur-zuscr.cz - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

mailto:gavli.kv@seznam.cz
mailto:zus.sokolov@volny.cz
mailto:zastupce@zusfrantiskovylazne.cz
mailto:juhasova@nidv.cz
http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

